
 

    
БОГОРОДЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

двадцята сесія восьмого демократичного скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

  

від 07 грудня 2022 року         смт Богородчани                         № 1204-20/2022 

                                                                                                                                                     

 

Про Програму проведення  

заходів формування підрозділу  

територіальної оборони 

на 2023-2025 роки 

 

 

Відповідно до Закону України  «Про основи національного спротиву», з 

метою фінансування заходів по створенню підрозділу територіальної оборони 

та заходів національного спротиву місцевого значення, керуючись ст. 26 

Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму  проведення  заходів формування підрозділу 

територіальної оборони  на 2023-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради (М. Хімчак), виходячи з 

можливостей дохідної частини селищного бюджету, передбачити кошти для 

реалізації заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного 

голови О. Бойчука та постійну комісію з питань бюджету, фінансів та 

планування соціально-економічного розвитку (І. Слободян). 

 

  

 

 

Селищний  голова                                                            Ростислав ЗАРЕМБА 

  

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням селищної ради             

від 07.12.2022 р. № 1204-20/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

проведення заходів формування 

підрозділу територіальної оборони 

на 2023-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Замовник Програми: 

Завідувач військово-облікового 

бюро селищної ради                                                          Ліана ДАНИЛКО 

 

 

Керівник Програми: 

Заступник 

селищного голови                                                              Олександр БОЙЧУК 
 

 

 

 

 

 

смт. Богородчани 

2022 рік 



 

ПАСПОРТ 

Програми проведення заходів формування підрозділу 

територіальної оборони на 2023-2025 роки 
 

1. Ініціатор розроблення Програми:  

    Військова частина А 7127, військова частина 1241 НГУ 

2. Розробник Програми: 

    Богородчанська селищна рада. 

3. Термін реалізації Програми – 2023-2025 роки. 

4. Етапи фінансування Програми – 2023-2025 роки. 

5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 

 

Роки Обсяги фінансування 

Всього в т.ч. за джерелами фінансування 

Селищний бюджет Інші джерела 

2023-2025 в межах 

кошторисних 

призначень 

в межах кошторисних 

призначень 

- 

 

6. Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування  цільової Програми 

(додається). 

7. Очікувані результати виконання Програми: 

    - реалізація Програми забезпечити створення підрозділу територіальної 

оборони, заходів національного спротиву місцевого значення та підготовки 

громадян України до національного спротиву на 2023-2025 роки. 

 

 

 

 

 

Замовник Програми: 

Завідувач військово-облікового 

бюро селищної ради                                                          Ліана ДАНИЛКО 

 

Керівник Програми: 

Заступник 

селищного голови                                                              Олександр БОЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



 

Обґрунтування доцільності розроблення  Програми проведення 

заходів формування підрозділу територіальної оборони  

на 2023-2025 роки 

 

 

Загальна частина 
 

Зовнішньополітична ситуація довкола держави та суспільно-політична 

ситуація, що склалася у державі, потребує мобілізації зусиль місцевих органів 

влади і державних органів щодо її захисту від зовнішнього військового 

втручання, а також значних матеріальних та фінансових ресурсів для 

забезпечення готовності держави до оборони в тому числі і до ведення 

територіальної оборони. 

Враховуючи складність ситуації та нагальну необхідність підвищення 

рівня готовності до ведення територіальної оборони і створення підрозділу 

Сил територіальної оборони Збройних Сил України, відповідно до законів 

України  «Про оборону України», «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про основи національного спротиву», «Про військовий 

обов'язок і військову службу»,  Положення про територіальну оборону 

України затверджене Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 

406/2016. 

 

Мета Програми 
 

Метою Програми є створення належних умов для проведення 

мобілізаційних заходів та заходів з створення і підготовки підрозділу 

територіальної оборони  до виконання завдань при введенні правового режиму 

воєнного стану, забезпечення умов для надійного  функціонування органів  

влади, органів військового управління, охорони та оборони важливих об’єктів  

і комунікацій. 

 

Основні завдання Програми 
 

Основними завданнями Програми є: 

створення підрозділу Сил територіальної оборони Збройних Сил 

України; 

проведення заходів з підготовки штабу підрозділу територіальної 

оборони до роботи в особливий період; 

надання транспортних послуг та забезпечення паливно-мастильними 

матеріалами; 

забезпечення рекламно-агітаційних заходів. 

 

 

 

 

 



 

Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

селищного бюджету, а також інших джерел фінансування відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

Обсяг фінансування з селищного бюджету для реалізації заходів 

Програми визначається, виходячи із можливостей дохідної частини. 

 

 

Очікувані результати виконання Програми 
 

Реалізація Програми проведення заходів формування підрозділу 

територіальної оборони на 2023-2025 роки сприятиме: 

покращенню виконання мобілізаційних заходів та заходів з 

територіальної оборони  в особливий період; 

створення належних умов роботи штабу підрозділу територіальної 

оборони; 

          підвищенню готовності системи оповіщення керівного складу та 

інформуванню населення про загрозу чи виникнення надзвичайних ситуацій, 

забезпеченню заходів підтримки до територіальної оборони селища; 

          поетапному накопиченню речового майна та засобів зв’язку для потреб 

підрозділу територіальної оборони; 

         забезпечити створення та роботу підрозділу  територіальної оборони; 

         підготовити громадян до національного спротиву. 



 

 

ПЕРЕЛІК 

заходів, обсяг та джерела фінансування Програми проведення заходів формування підрозділу територіальної 

оборони 2023-2025 роки 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування заходу 

 

 

Виконавець 

 

 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн..) 

 

 

 

Очікувані  

результати  

 

Всього 

В. т. ч. за джерелами 

фінансування  

селищний 

бюджет 

 

Інші  

джерела 

1. Прийняття та приведення 

до належного стану 

приміщення  (обладнання 

робочих місць) в місця 

формування військової 

частини 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- приведення до єдиного 

зразку приміщення та 

забезпечення його 

функціонування 

2. Облаштування 

спеціалізованого 

приміщення  (режимно -  

секретного органу, 

приміщення чергової 

частини, кімната 

зберігання зброї та вузла 

зв’язку) 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- обладнання режимних 

об’єктів військової частини 

згідно статуту ЗСУ 

(загратованість вікон, 

обладнання додатковим 

захистом дверей, засоби 

охоронної та пожежної 

безпеки, засоби відео 

спостереження) 

 



 

3. Налагодження мережі 

зв’язку  

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення ключового 

приміщення  засобами 

зв’язку та налагодження 

закритого каналу зв’язку  

Забезпечення безперебійного 

електропостачання вузла 

зв’язку  

4. Проведення рекламно-

агітаційних заходів 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- висвітлення рекламно-

агітаційних матеріалів в 

засобах масової інформації 

та білбордах 

5. Підготовка та забезпечення 

участі у навчаннях та 

тренуваннях  підрозділу 

територіальної оборони 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення готовності до 

роботи пункту управління 

підрозділу територіальної 

оборони 

6. Меблювання приміщень селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення особового 

складу первинним 

меблюванням  

7. Забезпечення ключових 

посад комп’ютерною  та 

організаційною технікою 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- обладнання робочих місць 

комп’ютерною та 

організаційною технікою  



 

частина 1241 

НГУ 

8. Канцелярське приладдя селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення особового 

складу канцелярським 

приладдям 

 

9. Заходи «Єдиного 

Стрілецького Дня» та 

патріотичного виховання 

молоді 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- доставка та забезпечення 

харчуванням учасників ЄСД 

10. Забезпечення навчально-

матеріальною базою для 

проведення занять 

підрозділу територіальної 

оборони з тактичної 

підготовки, вогневої 

підготовки, розвідувальної 

підготовки, інженерної 

підготовки, водіння. 

Військової топографії, 

фізичної підготовки та 

тактичної медицини 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення 

військовозобов’язаних, 

резервістів, 

військовослужбовців та 

молоді засобами імітації 

навчально-матеріальної бази 

на навчальних місцях для 

проведення занять за 

підвищення готовності 

підрозділу територіальної 

оборони  

11. Придбання паливно-

мастильних матеріалів 

(талонів) для діяльності 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення діяльності 

підрозділу територіальної 

оборони 



 

підрозділу територіальної 

оборони, запасних частин 

та інструментів для 

здійснення ремонту. 

Придбання предметів, 

меблів, матеріалів, 

інструментів та обладнання 

для діяльності підрозділу 

територіальної оборони 

військова 

частина 1241 

НГУ 

12. Організація харчування 

підрозділу територіальної 

оборони 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення та доставка 

харчування підрозділу 

територіальної оборони 

13. Організація перевезення 

підрозділу територіальної 

оборони 

 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення діяльності 

підрозділу територіальної 

оборони 

14. Надання медичної 

допомоги, придбання 

медичних препаратів та 

медичного обладнання для 

підрозділу територіальної 

оборони 

 

селищна рада, 

військова 

частина А 7127, 

військова 

частина 1241 

НГУ 

в межах  

кошторисних 

призначень 

в межах  

кошторисних 

призначень 

- забезпечення діяльності 

підрозділу територіальної 

оборони  

 


